

|                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                         |                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------|
| Recebemos de BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 31/07/2025 Valor Total: R\$ 16.531,62 Destinatário: BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA - BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2 |                                         | NF-e<br>Nº: 2091<br>Série: 55 |
| Data de Recebimento                                                                                                                                                                                                                                                              | Identificação e assinatura do recebedor |                               |

|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</b><br>BOM PASTOR, 435/LOJA - Bairro KAYSER -<br>Caxias do Sul - RS - CEP 95096150<br>Fone / Fax: (54) 32178069 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br><div>10 Entrada<br/>1 Saída</div> Nº: 2091<br>Série: 55 |                                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                            | Chave de acesso<br><b>4325 0738 4880 9500 0298 5505 5000 0020 9110 0002 0802</b><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |

|                                                         |                                      |                                                                          |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| Natureza da Operação<br><b>Saída para Transferencia</b> |                                      | Protocolo de Autorização de Uso<br><b>243.250.229.348.772 31/07/2025</b> |
| Inscrição Estadual<br><b>0290672562</b>                 | Inscrição Estadual do Subst. Tribut. | CNPJ<br><b>38.488.095/0002-98</b>                                        |

|                                                                                |                                         |                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                                                |                                         |                                                |
| Nome / Razão Social<br><b>BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA</b> |                                         | C.N.P.J. / C.P.F.<br><b>38.488.095/0016-93</b> |
| Endereço<br><b>BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2</b>                               | Bairro / Distrito<br><b>CENTRO</b>      | CEP<br><b>95330000</b>                         |
| Município<br><b>Veranópolis</b>                                                | Fone / Fax:<br><b>(54) 21235050</b>     | UF<br><b>RS</b>                                |
|                                                                                | Inscrição Estadual<br><b>1570059842</b> | Hora de Saída<br><b>08:09:00</b>               |

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>FATURA / DUPLICATA</b> |  |
|                           |  |

|                            |                  |                               |                               |                          |
|----------------------------|------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>  |                  |                               |                               |                          |
| Base de Cálculo do I.C.M.S | Valor do I.C.M.S | Base de Cálculo do I.C.M.S ST | Valor do I.C.M.S Substituição | Valor Total dos Produtos |
| <b>68,75</b>               |                  |                               |                               | <b>16.531,62</b>         |
| Valor Frete                | Valor Seguro     | Desconto                      | Outras Despesas Acessórias    | Valor Total do I.P.I.    |
|                            |                  |                               |                               | <b>16.531,62</b>         |

|                                              |  |                                       |             |                  |
|----------------------------------------------|--|---------------------------------------|-------------|------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |  |                                       |             |                  |
| Nome / Razão Social                          |  | Frete por Conta<br><b>9 Sem Frete</b> | Código ANTT | Placa do Veículo |
| Endereço                                     |  | Município                             | UF          | C.N.P.J / C.P.F. |
| Quantidade<br><b>1</b>                       |  | Espécie                               | Marca       | Número           |
|                                              |  |                                       |             | Peso Líquido     |
|                                              |  |                                       |             | Peso Bruto       |

| <b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b> |                                                                                                         |            |     |       |       |            |                |             |              |            |              |                |        |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-------|-------|------------|----------------|-------------|--------------|------------|--------------|----------------|--------|
| Código Produto                       | Descrição dos Produtos/Serviços                                                                         | NCM/SH     | CST | CFOP  | Unid. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | B. Calc.ICMS | Valor ICMS | Valor I.P.I. | Alíquotas ICMS | I.P.I. |
| 8952                                 | MANGUEIRA JARDIM 20M                                                                                    | 5909.00.00 | 051 | 5.152 | UN    | 1          | 30,41          | 30,41       | 30,41        | 0,00       | 0,00         | 17,00          | 0,00   |
| 10764                                | MANGUEIRA JARDIM 30M                                                                                    | 5909.00.00 | 051 | 5.152 | UN    | 1          | 38,34          | 38,34       | 38,34        | 0,00       | 0,00         | 17,00          | 0,00   |
| 68867                                | COMBO BACIA WAY CX 6 LTS                                                                                | 6910.90.00 | 060 | 5.409 | PC    | 1          | 543,24         | 543,24      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 2141                                 | PRETA CX/0001                                                                                           |            |     |       |       |            |                |             |              |            |              |                |        |
| 2141                                 | COMBO BACIA C-CX WAY                                                                                    | 6910.90.00 | 060 | 5.409 | UN    | 1          | 479,10         | 479,10      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 19056                                | BRANCA CX/0001                                                                                          |            |     |       |       |            |                |             |              |            |              |                |        |
| 19056                                | CUMEEIRA 6MM IMBRALIT                                                                                   | 6811.82.00 | 060 | 5.409 | UN    | 20         | 29,20          | 584,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,17           | 0,00   |
| 28906                                | CANO ESGOTO 50MM BARRA - (BRISTOT)                                                                      | 3917.40.90 | 060 | 5.409 | BA    | 5          | 31,90          | 159,50      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 28794                                | PORTA INTERNA 70 PINUS DIREITA                                                                          | 4418.19.00 | 060 | 5.409 | UN    | 2          | 155,00         | 310,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 28793                                | PORTA INTERNA 70 PINUS ESQUERDA                                                                         | 4418.19.00 | 060 | 5.409 | UN    | 1          | 155,00         | 155,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 38638                                | FOLHA PORTA INTERNA 60-70-80                                                                            | 4418.19.00 | 060 | 5.409 | UN    | 2          | 98,00          | 196,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 66911                                | VASO C/CAIXA ACOPLADA 6L ROCA (BRANCO) - FCI: 718B2160-C708-4F7E-84B6-0 0988C89BC11                     | 6910.90.00 | 560 | 5.409 | PC    | 1          | 265,29         | 265,29      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 66910                                | PIA E COLUNA PARA LAVATORIO EM CERAMICA, LOGASA COR BRANCO - FCI: 8B7F83C8-96A1-4A3E-84F6-C A82886AB578 | 6910.90.00 | 560 | 5.409 | PC    | 1          | 119,18         | 119,18      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 62631                                | PISO PIERO BLACK 67X67                                                                                  | 6907.40.00 | 060 | 5.409 | M2    | 40,95      | 25,00          | 1.023,75    | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 1300                                 | PISO PIERO CAFE 68X68                                                                                   | 6907.22.00 | 060 | 5.409 | M2    | 40,95      | 25,00          | 1.023,75    | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 732                                  | Volumes: 15                                                                                             |            |     |       |       |            |                |             |              |            |              |                |        |
| 732                                  | TELHA 2,44 X 1,10 X 6MM IMBRALIT                                                                        | 6811.82.00 | 060 | 5.409 | UN    | 50         | 44,30          | 2.215,00    | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,17           | 0,00   |
| 9482                                 | TELHA 2,44 X 0,50 4MM IMBRALIT                                                                          | 6811.82.00 | 060 | 5.409 | UN    | 50         | 14,20          | 710,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,17           | 0,00   |
| 22830                                | TELHA 3,05 X 1,10 6MM IMBRALIT                                                                          | 6811.82.00 | 060 | 5.409 | UN    | 10         | 63,98          | 639,80      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,17           | 0,00   |
| 6627                                 | CIMENTO COLA AC3 BRISTOT                                                                                | 3824.50.00 | 060 | 5.409 | UN    | 80         | 17,44          | 1.395,20    | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,17           | 0,00   |
| 2364                                 | CIMENTO COLA AC1 BRISTOT                                                                                | 3824.50.00 | 060 | 5.409 | UN    | 80         | 7,49           | 599,20      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,17           | 0,00   |
| 62790                                | CIMENTO BRISTOT CP IV RS 32 SACO 50 KG                                                                  | 2523.29.10 | 060 | 5.409 | SC    | 80         | 34,90          | 2.792,00    | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 28916                                | CHAPA COMPENSADO 1,10 X 2,20 COLA BRANCA 9MM                                                            | 4412.39.00 | 060 | 5.409 | UN    | 5          | 40,97          | 204,85      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 28220                                | CAL HID. HIDRAULICA BRISTOT SC 20KG                                                                     | 2522.30.00 | 060 | 5.409 | UN    | 48         | 12,58          | 603,84      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 65791                                | PORTA EXTERNA ALMOFADADA EUC 0.85X213 ESQUERDA BRISTOT                                                  | 4421.99.00 | 060 | 5.409 | UN    | 1          | 472,00         | 472,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                         |                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------|
| Recebemos de BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 31/07/2025 Valor Total: R\$ 16.531,62 Destinatário: BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA - BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2 |                                         | NF-e<br>Nº: 2091<br>Série: 55 |
| Data de Recebimento                                                                                                                                                                                                                                                              | Identificação e assinatura do recebedor |                               |

|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                 |                                                                                                                                                                                                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</b><br>BOM PASTOR, 435/LOJA - Bairro KAYSER -<br>Caxias do Sul - RS - CEP 95096150<br>Fone / Fax: (54) 32178069 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA |                                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                          | 1 0 Entrada<br>1 Saída<br>Nº: 2091<br>Série: 55                 | Chave de acesso<br><b>4325 0738 4880 9500 0298 5505 5000 0020 9110 0002 0802</b><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |

|                                                         |                                      |                                                                          |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| Natureza da Operação<br><b>Saída para Transferencia</b> |                                      | Protocolo de Autorização de Uso<br><b>243.250.229.348.772 31/07/2025</b> |
| Inscrição Estadual<br><b>0290672562</b>                 | Inscrição Estadual do Subst. Tribut. | CNPJ<br><b>38.488.095/0002-98</b>                                        |

|                                                                                |                                     |                                                |                                         |                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                                                |                                     | C.N.P.J. / C.P.F.<br><b>38.488.095/0016-93</b> |                                         | Data de Emissão<br><b>31/07/2025</b>       |
| Nome / Razão Social<br><b>BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA</b> |                                     | Bairro / Distrito<br><b>CENTRO</b>             |                                         | Data de Entrada/Saída<br><b>31/07/2025</b> |
| Endereço<br><b>BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2</b>                               |                                     | CEP<br><b>95330000</b>                         |                                         |                                            |
| Município<br><b>Veranópolis</b>                                                | Fone / Fax:<br><b>(54) 21235050</b> | UF<br><b>RS</b>                                | Inscrição Estadual<br><b>1570059842</b> | Hora de Saída<br><b>08:09:00</b>           |

|                           |  |  |  |  |
|---------------------------|--|--|--|--|
| <b>FATURA / DUPLICATA</b> |  |  |  |  |
|                           |  |  |  |  |

|                            |                  |                               |                               |                          |
|----------------------------|------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>  |                  |                               |                               |                          |
| Base de Cálculo do I.C.M.S | Valor do I.C.M.S | Base de Cálculo do I.C.M.S ST | Valor do I.C.M.S Substituição | Valor Total dos Produtos |
|                            | <b>68,75</b>     |                               |                               | <b>16.531,62</b>         |
| Valor Frete                | Valor Seguro     | Desconto                      | Outras Despesas Acessórias    | Valor Total do I.P.I.    |
|                            |                  |                               |                               | <b>16.531,62</b>         |

|                                              |         |                                       |        |              |                  |                     |                  |
|----------------------------------------------|---------|---------------------------------------|--------|--------------|------------------|---------------------|------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         | Frete por Conta<br><b>9 Sem Frete</b> |        | Código ANTT  | Placa do Veículo | UF                  | C.N.P.J / C.P.F. |
| Nome / Razão Social                          |         | Município                             |        | UF           |                  | Valor Total da Nota |                  |
| Endereço                                     |         |                                       |        |              |                  |                     |                  |
| Quantidade<br><b>1</b>                       | Espécie | Marca                                 | Número | Peso Líquido | Peso Bruto       |                     |                  |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                |            |     |       |       |            |                |             |              |            |             |                |       |
|-------------------------------|------------------------------------------------|------------|-----|-------|-------|------------|----------------|-------------|--------------|------------|-------------|----------------|-------|
| Código Produto                | Descrição dos Produtos/Serviços                | NCM/SH     | CST | CFOP  | Unid. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | B. Calc.ICMS | Valor ICMS | Valor I.P.I | Alíquotas ICMS | I.P.I |
| 65495                         | PORTA EXTERNA COMODORO ESQUERDA                | 4418.19.00 | 060 | 5.409 | UN    | 1          | 515,00         | 515,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00           | 0,00  |
| 4024                          | ESPUMA DE POLIURETANO 500ML 340G MUNDIAL PRIME | 3506.91.90 | 060 | 5.409 | UN    | 12         | 9,74           | 116,88      | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00           | 0,00  |
| 12774                         | DESENGRIPANTE 300ML LUB FAST                   | 3824.99.41 | 060 | 5.409 | UN    | 24         | 4,81           | 115,44      | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00           | 0,00  |
| 9749                          | FORRO PINUS 2,70 PRIMEIRA Volumes: 162         | 4407.11.00 | 060 | 5.409 | M2    | 50,22      | 17,50          | 878,85      | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00           | 0,00  |
| 2908                          | ASSENTO SANITARIO ROMA BRANCO                  | 3922.20.00 | 060 | 5.409 | UN    | 10         | 16,53          | 165,30      | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00           | 0,00  |
| 65879                         | JOELHO 90 ROSCAVEL BRANCO 1/2" AKATO           | 3917.40.90 | 260 | 5.409 | UN    | 20         | 2,32           | 46,40       | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00           | 0,00  |
| 42634                         | LUVA LR SOLD/ROSC 20MM X 1/2 AKATO             | 3917.40.90 | 060 | 5.409 | UN    | 50         | 0,71           | 35,50       | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00           | 0,00  |
| 60071                         | JOELHO 90 SBL SOLD/ROSC 25MMX1/2 AZUL AKATO    | 3917.40.90 | 060 | 5.409 | UN    | 40         | 2,47           | 98,80       | 0,00         | 0,00       | 0,00        | 0,00           | 0,00  |

|                         |                          |                          |                |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |                          |                          |                |
| Inscrição Estadual      | Valor total dos Serviços | Base de Cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN |
|                         |                          |                          |                |

|                                                                                           |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                   |                    |
| Informações Complementares<br>Transf.: 271 Origem: 100 Destino: 12<br>*** REIMPRESSAO *** | Reservado ao Fisco |
|                                                                                           |                    |